
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Hradec Králové, 9. dubna 2015 

Začíná cyklistická sezóna, ČD otevírají 
v Královéhradeckém  kraji p ůjčovny kol  

Se začátkem turistické sezóny otevírají České dráhy p ůjčovny kol na hlavním 
nádraží v Trutnov ě a v České Skalici. Ob ě půjčovny budou v provozu 
od začátku dubna do konce října a od kv ětna do srpna se sí ť půjčoven rozší ří 
o stanici Adršpach. S vyp ůjčenými bicykly je možné naplánovat zajímavé výlety 
například do Babi ččina údolí nebo Adršpašsko-teplických skal, a to bez  starostí 
z přepravy kol na místa výlet ů. Pohodlné je i vracení kola, krom ě stanic 
s půjčovnami lze kola vrátit také na nádraží v Červeném Kostelci. V letošní 
sezóně se síť cyklop ůjčoven ČD oproti p ředchozím rok ům výrazn ě rozší ří 
a služba bude nov ě dostupná ve všech krajích ČR. Nové půjčovny se otev řou 
ve st ředních Čechách, v Libereckém, Ústeckém a Moravskoslezském k raji. 

Vyrazit na výlet s vyp ůjčeným kolem ČD je velmi pohodlné a p řináší řadu výhod. Zákazník se nemusí 
vždy vracet na místo startu svého výletu. Na vybran ých tratích p řepravuje vyp ůjčené kolo zdarma, m ůže 
svůj cyklovýlet kombinovat s p ěší turistikou a využít bezplatné úschovy v ur čených stanicích. 
Zájemcům nabízí dopravce kvalitní kola s p ředpisovou výbavou a pravidelným servisem. Při zapůjčení 
kola je nezbytné podepsat nájemní smlouvu, předložit dva osobní doklady (občanský, řidičský průkaz nebo 
např. In Kartu ČD), zaplatit půjčovné a složit vratnou kauci. Kola jsou registrována v systému CEREK, který je 
přímo napojen na městskou policii, čímž je zajištěno ještě lepší zabezpečení půjčených kol. 

Kola je možné rezervovat na e-mailu TTVpujkol@zap.cd.cz  a v těchto stanicích: 

• Adršpach – tel. 725 746 475 
• Trutnov – tel. 702 284 363 
• Česká Skalice – tel. 702 284 356 

V půjčovně kol na hlavním nádraží v Trutnově jsou k dispozici rovněž dětská kola a dětské cyklosedačky. 

Vypůjčená jízdní kola je možné bezplatn ě přepravovat ve služebním oddílu nebo jako spoluzavaza dlo na 
těchto tratích: 

• trať 026 v úseku Nové Město nad Metují – Broumov 
• trať 026 v úseku Starkoč – Václavice 
• trať 032 v úseku Jaroměř – Trutnov 
• trať 047 v úseku Trutnov – Teplice nad Metují 

Ceník služeb v cyklop ůjčovnách ČD v Královéhradeckém kraji 
(platí od 1. dubna do 31. října 2015) 

Celodenní nájemné 
s In Kartou nebo 

jízdenkami Interrail a 
Eurail 

beze slev 

kolo pro dospělé 120 Kč 150 Kč 
dětské kolo 120 Kč 150 Kč 

dětská cyklosedačka 25 Kč 25 Kč 
cyklopřilba 25 Kč 25 Kč 

Při výpůjčce je potřeba složit vratnou kauci ve výši 1000 Kč za 1 kolo. 



 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 


